2022 年６月３日

各 位

会 社 名 株式会社 ヤ ガ ミ

代表者名 代表取締役社長 小林 啓介

 （コード：7488、名証メイン市場）

問合せ先  取締役経営管理部長 佐貫 匡

 （TEL．052－951－9252）

2022 年４月期 通期業績予想と実績との差異

および配当予想の修正に関するお知らせ

 2022 年２月 25 日に公表いたしました 2022 年４月期の通期連結業績予想と、本日公表の実績に差異が生じ

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、2022 年４月期の配当予想を修正いたしましたので、

併せてお知らせいたします。

記

１. 業績予想と実績との差異

2022 年４月期通期連結業績予想と実績との差異（2021 年４月 21 日～2022 年４月 20 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

9,000

百万円

1,250

百万円

1,285

百万円

815

円 銭

155.37

実績値(Ｂ) 11,092 1,851 1,876 1,285 245.10

増減額(Ｂ－Ａ)    2,092 601 591 470

増減率(％) 23.2 48.1 46.0 57.7

(ご参考)前期実績

(2021 年４月期)
10,175 1,626 1,651 1,041 198.63

（差異の理由）

当連結会計年度におきましては、新型コロナウイルス感染症の影響が続く中、感染症対策商品の需要が引

き続き好調だったことに加え、エレクトロニクス関連市場向けの売上が伸長したため、売上高、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は当初予想を上回りました。

２. 配当予想の修正

 2022 年４月期 配当予想の修正

 １株当たり配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計
前回発表予想

(2022 年２月 25 日発表)

円 銭
    ―

円 銭

    0 00

円 銭

    ―

円 銭

   78  00

円 銭

   78  00

今回修正予想       ―   123 00   123 00

当期実績     ―    0 00

前期(2021 年４月期)実績     ―    0 00     ―    100 00   100 00

（修正の理由）

 当社は、株主に対する利益還元を経営における重要施策の一つであると考えており、株主の皆様のご期待

にお応えするため、業績に連動した配当を行うこととしております。さらに、持続的な成長や事業リスクへ

の備えに必要な財務の健全性とのバランスも考慮し、配当は、親会社株主に帰属する当期純利益に対する比

率(連結配当性向)50％を目処に実施することを基本方針としております。

2022 年４月期の配当につきましては、当期業績を踏まえ、１株につき 123 円に修正いたしました。

(注)上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今

後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上